
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
TMHMA ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση:      Εθνικής Αντιστάσεως 108-110
Ταχ. Κώδ.:       481 00 Πρέβεζα
Πληροφορίες:  Γ. Πεταρούδα - Μ. Μυρτσιώτη 
Τηλέφωνο:      2682089890
e-mail:             efapre@culture.gr

ΠΡΟΣ:

1. κα Κελίδου Ελισάβετ
ekelidou@gmail.com

2. κα Μαργαρίτα Κονδυλάκη
info@motivecreative.gr

3. κα Ελένη Φιοτάκη
elenifiotaki@gmail.com

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την ανάθεση υπηρεσιών για τη γραφιστική σχεδίαση 
έντυπου υλικού και πινακίδων πληροφόρησης κοινού (CPV: 79822500-7) για τις ανάγκες 
του Υποέργου Νικόπολη: Συντήρηση Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄Δουμετίου και της 
Βασιλικής Δ΄ του Έργου SUB. 7.1.6 -Νικόπολη: Συντήρηση Ψηφιδωτών της Βασιλικής 
Α΄Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄ με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150262»

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πρέβεζας σας καλεί να υποβάλετε οικονομική προσφορά στο πλαίσιο 
της απευθείας ανάθεσης υπηρεσιών για τη γραφιστική σχεδίαση έντυπου υλικού και πινακίδων 
πληροφόρησης κοινού, για τις ανάγκες του Υποέργου «Νικόπολη: Συντήρηση Ψηφιδωτών της 
Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄» του Έργου «SUB. 7.1.6 -Νικόπολη: Συντήρηση 
Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄», που εκτελείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Πρέβεζας. 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Πρέβεζα, 11/03/2025
Α. Π.: 105539

ΑΔΑ: 9ΡΦΛ46ΝΚΟΤ-Λ47



Αριθμός Φορολογικού Μητρώου : 090283815

Ταχυδρομική διεύθυνση: Εθνικής Αντιστάσεως 108-110, Πρέβεζα

Αρμόδιος για πληροφορίες: Γ. Πεταρούδα - Μ. Μυρτσιώτη

Τηλέφωνο: 2682089890

ΗλεκτρονικόΤαχυδρομείο (e-mail):  efapre@culture.gr

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Διαδικασία της παρ. 6 του άρθρου 118 «Απευθείας ανάθεση» του Ν. 4412/16

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προαναφερθέντος Υποέργου του ως άνω Έργου με τίτλο 
«SUB. 7.1.6 -Νικόπολη: Συντήρηση  Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής 
Δ΄» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150262, ενταγμένου στο Πρόγραμμα «Ελλάδα 2.0» του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – Next 
Generation EU.  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής προσφορά επί του συνόλου των 
αιτούμενων ειδών. Δικαίωμα υποβολής έχουν όσοι τους απευθύνεται η παρούσα πρόσκληση και 
ασκούν νόμιμα ανάλογη δραστηριότητα. Προσφορές οι οποίες θα ξεπερνούν τις ανωτέρω ανά 
δαπάνη πιστώσεις θα είναι άκυρες.

(Τα μεταφορικά θα βαρύνουν τον ανάδοχο).

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV
CPV: 79822500-7 - Υπηρεσίες γραφικού σχεδιασμού

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η γραφιστική σχεδίαση έντυπου υλικού και πινακίδων 
πληροφόρησης κοινού για τις ανάγκες του Υποέργου «Νικόπολη: Συντήρηση Ψηφιδωτών της 
Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄» του Έργου «SUB. 7.1.6 -Νικόπολη: Συντήρηση 
Ψηφιδωτών της Βασιλικής Α΄ Δουμετίου και της Βασιλικής Δ΄», που εκτελείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Πρέβεζας.
Πιο συγκεκριμένα, οι υπηρεσίες περιλαμβάνουν:

ΑΔΑ: 9ΡΦΛ46ΝΚΟΤ-Λ47



 Γραφιστικό σχεδιασμό έντυπου υλικού για τις Βασιλικές Α και Δ της αρχαίας Νικόπολης, 20 
σελίδων, στην Ελληνική γλώσσα, πλάτους 16 εκ. και μήκους 21 εκ., με εκτύπωση και στις 
δύο όψεις και με τετραχρωμία

 Γραφιστικό σχεδιασμό πέντε (5) πινακίδων πληροφόρησης κοινού για τις Βασιλικές Α και Δ 
της αρχαίας Νικόπολης, στην Ελληνική και Αγγλική γλώσσα διαστάσεων 0.90μ (πλάτος) x 
0.80μ. (ύψος).

Oι σχετικές εργασίες θα περιλαμβάνουν τη γραφιστική απόδοση -κατόπιν συνεργασίας με 
την Υπηρεσία μας- και την παράδοση των σχεδίων (μακέτες) -των πινακίδων και του 
έντυπου υλικού- σε κλειστά αρχεία (τύπου .pdf) έτοιμων προς εκτύπωση αλλά και σε 
ανοιχτά, επεξεργάσιμα αρχεία (τύπου .ai ή άλλου αντίστοιχου προγράμματος σχεδιασμού 
εντύπων).

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Κατ’ ανώτατο όριο 2.400,00 ευρώ (δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ (1935,48€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ΦΠΑ 464,52€).

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η προβλεπόμενη διάρκεια της σύμβασης για τις ανωτέρω αναφερόμενες υπηρεσίες είναι από την 
υπογραφή της σύμβασης έως 15.05.2025. 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί στο 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική 
παραλαβή των υπηρεσιών.

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών 
και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, 
καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Κατά την υποβολή της οικονομικής προσφορά, ο  καλούμενος οικονομικός φορέας υποβάλλει την 
προσφορά, εντός επτά (7) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, έχοντας τις συνημμένες 
τεχνικές προδιαγραφές (συν. 1.), το συνημμένο έντυπο οικονομικής προσφοράς (συν. 2) και τη 
συνημμένη Υπεύθυνη Δήλωση (συν. 3.), είτε σε σφραγισμένο και υπογεγραμμένο φάκελο στην 
ταχυδρομική διεύθυνση της ΕΦΑ Πρέβεζας (Εθνικής Αντίστασης 108-110, Τ.Κ. 48100 Πρέβεζα), 
είτε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση της ΕΦΑ Πρέβεζας 
(efapre@culture.gr) σε αρχείο μη επεξεργάσιμης μορφής (υπογεγραμμένο) και να έχουν παραληφθεί 
έως την Δευτέρα, 17.03.2025,  ώρα 14:00.

ΑΔΑ: 9ΡΦΛ46ΝΚΟΤ-Λ47



Επιπλέον, ο οικονομικός φορέας λαμβάνει υπόψη τα αναλυτικώς οριζόμενα στην παρούσα 
πρόσκληση και θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της 
πρόσκλησης και δεν δύναται, με την προσφορά του ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο να αποκρούσει 
ευθέως ή εμμέσως τους όρους αυτούς.

Εναλλακτικές προσφορές δεν θα γίνονται δεκτές. Επίσης δεν γίνονται δεκτές προσφορές που 
ξεπερνούν τον προϋπολογισμό ή υποβλήθηκαν εκπρόθεσμα.

Η προσφορά θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένη από τον προσφέροντα ή άλλο προς τούτο 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο και με σφραγίδα του προσφέροντος στην τελευταία σελίδα. 

ΧΡΟΝΟΣ  ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον συμμετέχοντα στην πρόσκληση για έναν (1) μήνα από την 
επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφοράς. Προσφορά που αναφέρει μικρότερο 
χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Ο Προσφέρων οφείλει να προσκομίσει κατά την υποβολή της προσφοράς, τα παρακάτω έντυπα :

1. Υπεύθυνη δήλωση ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016.

2. Έντυπο Οικονομικής προσφοράς, σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται.

Μετά την ανάδειξη του προσωρινού Αναδόχου, ο προσωρινός Ανάδοχος οφείλει να  προσκομίσει, 
προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 και του Ν. 4782/2021 όπως ισχύουν, 
στην Υπηρεσία μας τα παρακάτω δικαιολογητικά:

1. Φορολογική ενημερότητα (για φορείς Κεντρικής Διοίκησης για συμμετοχή σε δημοπρασία εκτός 
είσπραξης ή μεταβίβασης), άλλως, στην περίπτωση οφειλής, βεβαίωση οφειλής που εκδίδεται 
από την Α.Α.Δ.Ε., που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της  ή, στην περίπτωση που δεν 
αναφέρεται σε αυτή χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή της.

2. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016).
3. Απόσπασμα ποινικού μητρώου.

Συν.: 1. Τεχνικές προδιαγραφές
          2.Έντυπο οικονομικής προσφοράς
          3. Υπεύθυνη Δήλωση

          Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                            Ανθή Αγγέλη

            Αρχαιολόγος

ΑΔΑ: 9ΡΦΛ46ΝΚΟΤ-Λ47


		2025-03-11T13:09:14+0200
	Athens




